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AGJENCISE PER ZHVILLIM RAJONAL -PERENDIM

dhe

UNIVERSITETIT "HAXHI ZEKA"

ne mes

••
MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
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Neni3
Forma e Bashkepunlmlt

Palet bien dakord qe te bashkepunojne ne fushat vijuese:
i. Konceptimin, zhvillimin dhe realizimin e projekteve te perbashketa ne fushen e zhvillimit

ekonomik dhe turizmit, me theks te vecante ne ate qe nderlidhen me ngritjen e
kapaciteteve akademike dhe profesionale ne keto fusha;

ii. Mbeshtetien e ndersjellet profesionale ne realizimin e aktiviteteve dhe projekteve e te dyja
entiteteve ne fushat e lartcekura;

iii. Shkernbirni i pervojave, praktikave, ekspertizave dhe literatures ne fushat perkatese:
iv. Zhvillimin e programeve hulumtuese, projekteve kerkirnore shkencore, dhe projekteve te

tjera te cilat jane me interes per te dy entitetet;
v. Organizimin e konferencave, trajnimeve, seminareve, dhe bashkepunime te tjera

profesionale;

Neni2
Baza ligjore

Ky memorandum eshte i bazuar ne teresi mbi te drejtat dhe detyrimet e paleve te cilat i kane te
percaktuara ne Ligjin per Arsimin e l.arte, si dhe perkatesisht ne Ligjin per l.irine e Asociimit te
Republikes se Kosoves.

Neni 1
Qellimi

Oellirni i ketij Memorandumi te Bashkepunirnit eshte percaktirni i fushave dhe rnenyrave te
bashkepunirnit ne mes te dy entiteteve te sipershenuara. Te dyja entitetet do te kene qellime te
perbashketa ne ofrim in e ekspertizes se ndersjellet profesionale dhe promovimin e perbashket te
iniciativave te nderfidhura me zhvillimit ekonomik dhe turizmin e qendrueshern, ne vecanti ne
rajonin ekonomik perendirnore te Kosoves.

2, Agjencia per Zhvillim Rajonal - Perendlrn, ne Peje, te ellen e perfaqeson Sokol Luta, ne
cilesine e U,D. Drejtorit Ekzekutiv te kesaj organizate (ne tekstin e rnetejrne AZHR-Perendim).

dhe

1. Universitetit "Haxhi Zeka" ne Peje, te cilin e perfaqeson Prof. Dr. Armand Krasniqi, ne
cilesine e Rektorit te ketij institucioni te arsimit te larte (ne tekstin e rnetejrne Universiteti)
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Per: AZHR-PerendimPer: UNIVERSITETIN "Haxhi Zeka"

Ne Peje, me 01.03.2023

Ne erner te Universitetit "Haxhi Zeka" dhe Agjencise per Zhvillim Rajonal -Perendlrn, ne te
poshte nenshkruarit deklarojrne vullnetin per bashkepunim ne mes te dy entiteteve.

Neni6
Hyrja ne fuqi dhe kohezqjatja

Ky memorandum hyn ne fuqi me daten e nenshkrimit nga palet, dhe mbetet ne fuqi deri ne
shfuqizimin e tij me nje rnarrevesh]e tieter apo nderprerje te marreveshjes per bashkepunim ne
pajtim me vullnetin e paleve.

Neni5
Dispozitat perfundlrntare

i. Kjo rnarreveshje do te sherbeje si kornize per marreveshjet specifike te cilat do te hartohen
dhe lidhen per realizimin e aktiviteteve dhe projekteve te perbashketa ne te ardhmen;

ii. Kjo marreveshja mund te ndryshohet ose plotesohet me pajtimin e paleve:
iii. Memorandumi nenshkruhet ne 4 (kater) ekzemplar origjinal dhe secila nga palet i mban

nga 2 (dy) te tilla.

vi. Organizimin e punes praktike per student dhe nepunes tiere pran te dyja entiteteve sipas
kerkesave perkatese, me qellim te ngritjes se kapaciteteve.


